
Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Córdoba, 27 de diciembre de 2011

VISTO:
Que la Escuela de Posgrado de esta Casa dicta cursos de Posgrado; y

CONSIDERANDO:
Que esta Facultad cuenta con docentes de primer nivel para el dictado de

dichos cursos,
Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA

R E S U E L V E:

ARTicULO 1°: Abonar por el dictado de cursos de Posgrado en esta Facultad, a
los profesores que se contrataron para ello, las sumas
correspondientes, tal como se especifica en el Anexo I de la
presente.

ARTicULO 2°: Impútese el egreso a recursos propios de la Escuela de Posgrado.

ARTicULO 3°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

MARTA S. de SANABRIA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA

frot. ~F6. MARIA R. dal CARMEN VISVISIAN
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA
UNIVf:RSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN: N° 560
sf



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1 -R.G .560
DICIEMBRE 2011

CURSO: "Aspectos Éticos y Legales en el Ejercicio Profesional"
Prof. Dra. Hilda López 340.-

CURSO: "Cirugía Buco-Máxilo Facial
Prof .Dr. Ricardo Bachur
Dra. María Eugenia Battisti
Od. Juan Ramón Cima

440.-
440.-
440.-

CURSO: " Tratamiento Odontológico Integrado en Pacientes con
Discapacidad"
Prof.Dra. Perla K de Hidalgo 1540.-

CURSO: Endodoncia en Piezas Multicanaliculares
Prof.Dr.Omar Gani
Prof.Dr.Rubén Ulfohn
Dr.Sergio Ulfohn
Dra. Cecilia De Caso
Dr. Claudio Boiero

300.-
300.-
405.-
405.-
405.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2009-201 1- 6° Cohorte,3° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillermo
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

785.-
395.-
395.-
395.-
395.-
395.-
395.-

CARRERA: Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología -2011-2013-8° Cohorte, I° Año
Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau
Dr. De Leonardi Guillerrno
Dr. Naldini Pablo
Dr. Federico Sosa
Dr. Daniel Torassa
Dr. Sebastián Méndez
Od. Gustavo Marión

6285.-
3145.-
3145.-
3145.-
3145.-
3145.-

145.-



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ANEXO 1 -R.G .560
DICIEMBRE 2011

CURSO: "Programa de Formación en Clínica Estomatológica.l° Nivel
Prof. Dra. Silvia López de Blanc 140.-

CURSO: "Farmacología en Odontología"
Prof. Dra. Carolina Virga 45.-

CURSO: " Plan de Formación Docente Inicial"
Prof. Lic. Elena Hilas 220.-

CURSO: " Metodología de la Investigación" (Espec. Prótesis)
Prof. Dra. Ana Isabel Azcurra 340.-

CURSO:" Integral de Ortodoncia "
Prof. Dr. Alfredo Bass 1660.-

CURSO: "Clínico Integral de Ortodoncia"
-.Erof. Dra. Elda Cabanillas de Paolucci
Prof. Dra. Emilia Noemí Chena

535.-
535.-

CURSO:"Práctico Intensivo de Periodoncia"(Del Diagnostico a la
Regeneración)
Prof. Dra. M iriam Grenón 4845.-

CURSO: "Texto Científico" Especialidad Prótesis
Prof. Dra. Cristina Dalmagro 170.-

2


